
热点问答

世界新闻 2024年12月20日 星期五
值班主任：董纯进 主编：林永成 美编：杨千懿 检校：徐伟东 许达吉A13

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

身份，请各位会员于2024年12月

28日前联系工作人员确认会员身

份，超过规定期限后，会员身份按

照章程规定将自动取消（联系电

话：0898-65315293）。特此公告。

海南省检察官文学艺术联合会

2024年12月20日

海南银达国际拍卖有限公司
拍卖公告（20241231期）

受委托，我司定于2024年12月30

日上午10时至31日上午10时（延

时除外）在中拍平台（https://

paimai.caa123.org.cn）采用网络

竞价方式公开拍卖：琼E0QN88

一汽大众轿车。竞买保证金：1万

元。上述车辆现状净价拍卖。展示

时间：2024年12月25日—27日，

展 示 地 点 ：标 的 现 场 。电 话 ：

18976476929、18976639393。

●定安县雷鸣镇后埇村委会新安
村民小组遗失由中国人民银行核
发的开户许可证一张，核准号为：
J6410024552801，声明作废。
●王菊香（身份证号码：46002519
7709153069），于 2000 年 07 月
31日03:47在定安县翰林卫生院
产下男婴一名，其出生证不慎
遗失，出生证编号：460015667，声
明作废。
●钟义玲（身份证号码：46003119
8310084825），于 1998 年 11 月
15日12:50在定安县翰林卫生院
产下男婴一名，其出生证不慎
遗失，出生证编号：460068619，声
明作废。
●冼开宁于2024年8月2日遗失
驾驶证，驾驶证号：46020019850
2025738，特此声明。

●锤宝爱科技（海南）有限公司
（统一社会信用代码：91460000M
AE451DJ42）遗失公章一枚，声明
作废。
●鑫思维（琼海）房地产经纪有限
公司工会委员会遗失工会法人
资格证书，统一社会信用代码：
81469002MC5930390K，特此声
明作废。
●中共海南省民政厅直属机关委员
会遗失其银行账户的开户许可证
（核准号：Z6410000394504）和单
位开立银行账户批复书，声明作废。
●王三富不慎遗失国有土地使用
权证，证号：琼山国用〔东山〕字第
0372号，特此声明。
●王焕林不慎遗失国有土地使用
权证，证号：琼山国用〔东山〕字第
0369号，特此声明。
●澄迈县老城花港渔歌民宿酒店
（统一社会信用代码：92469036M
A5TGXX692）不慎遗失公章一
枚，声明作废。
● 崔玉飞不慎遗失恒大美丽
沙 0601-B060 收据 1张，编号：
HN3014471，特此声明。
●周厚志遗失海南瑞智房地产开
发有限公司开具的购房发票，发票
代码：046002200105，发票号码：
01979029，金额：287810元，声明
作废。
●李远东不慎遗失海口市海府路
168号金鹿大世界企寓楼一层后
排A1-38号铺面保证金收据，金
额：25218.00元，编号：7678893，
声明作废。

声明
海南祥熙实业有限公司的一切文

件必须由法定代表人所签或授权

委托签署方能生效。否则一切行

为只能是代表个人行为，公司不承

担任何法律责任及任何连带责任。

海南祥熙实业有限公司

减资公告
海南博鳌国际医疗旅游先行区开发
建设有限公司（统一社会信用代码：
9146900232404048XA）于 2024
年11月29日召开股东会，会议一
致通过将公司注册资本由30000
万元减至24100万元。特此公告。

公告
我处现受理罗怀伟申办李彦芬位
于海南省东方市八所镇琼西路西
侧碧海云天小区G2栋406房不动
产的继承权公证。为如实出具公
证书，请李彦芬的继承人及利害关
系人在公告十五日内持证据材料
到我处提出主张，逾期，我处将依
法办理。联系人：陈公证员，电话：
0898-25527030。

海南省东方市公证处
2024年12月19日

遗 失

海南华信拍卖有限责任公司

拍卖公告（24188期）

受委托，定于2025年1月6日上午
10时至2025年1月7日上午10时
止（延时的除外）在阿里拍卖平
台（https://zc- paimai.taobao.
com/）按现状公开拍卖：
1.车辆一批；2.土地承租权、林权
一批；3.酒水一批；4.海南省定安
县在建工程“定安春阳商贸城”
项目等房地产一批。（详见网站资
产清单）。展示时间：2024年12月
26日—2024年12月28日。竞买
人须登记注册淘宝账号并实名认
证，具体要求详见阿里拍卖平台
《拍卖公告》《竞买须知》。
电话：66533938；地址：海口市义
龙西路钟山大厦A座三楼。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 18508937866
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（news.hndaily.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

公 告

声 明

长期代理收购全国的执行不到位

的判决书业务13907603586李生

收 购 山西华闻律师事务所声明公告
经本所合伙人会议决议：1.山西华
闻（海口）律师事务所变更住所地
为：海南省澄迈县大丰镇碧桂园美
浪湾一期商业街A座208号。2.
山西华闻（海口）律师事务所变更
名称为“山西华闻（澄迈）律师事务
所”。3.变更住所、变更名称后，山
西华闻（海口）律师事务所原有的
债权债务等所有事宜均由山西华
闻律师事务所和山西华闻（澄迈）
律师事务所承继和履行。
特此声明。

山西华闻律师事务所
2024年11月29日

公告
根据工作需要，海南省检察官文学
艺术联合会拟于近期召开会员大
会，因联合会长期未开展活动，
按照有关规定，需重新确认会员

声明
近期网络上流传的“巨华中投（海

南）投资集团有限公司对外经营及

签定相关协议一事”引起了一些

社会关注。对此，我司郑重声明，

2024年 12月之前没有签订相关

协议。巨华中投（海南）投资集团

有限公司自2021年注册至今，公

司诚信经营恪守中国法律法规，赢

得各界朋友的信赖与好评。此外，

对于传播不实信息、损害企业商誉

的行为，我司将严肃处理包括但不

限于采取必要的法律手段，坚决维

护我司的合法权益和良好声誉。

感谢大家对巨华中投（海南）投资

集团有限公司的关注与支持！

巨华中投（海南）投资集团有限公司

2024年12月20日

广告·热线：66810888

根据《海口市城镇园林绿化条例》相关规定，我局组织召开《海口
江东新区总部集聚区基础设施建设项目——树木移植方案》专家评
审会，该方案可行，现已按照专家意见修改完善。为广泛征求社会各
界和市民意见，现将《关于海口江东新区总部集聚区基础设施建设项
目涉及占用绿地、树木迁移批前公示》及相关附件进行公示，主要内
容如下：

一、工程信息：为改善区域生活环境、完善海口市江东新区城市
基础建设，我局谋划了“海口江东新区总部集聚区基础设施建设项
目”，建设单位为海口旅游文化投资发展集团有限公司。该项目建设
范围位于江东新区北部，西起芙蓉河东侧至林海二路合信和渔业段，
北起海岸线南至江东大道范围，计划范围区域约长度2.1公里、宽度
0.6公里范围的滨海区域。建设内容包括整体公共环境整治、市政道
路工程、公共慢行步道工程、公共服务建筑建设工程（包含配套景观
区域）、公共配套工程、标识系统、给排水工程、电气工程。市政道路工
程包括兴洋大道、林海二横路、振海三横路、林海四横路、振海西路、
林海五横路的新建与更新；公共慢行步道工程包含慢行步道铺装工
程、步道放大节点工程；公共服务建筑建设工程包含游客服务中心、
滨海科普馆、海风公社、滨海图书馆、滨海文创中心、沙滩运动俱乐
部、智慧便民服务站。公共配套工程包含便民服务广场、林下全民健
身场地、公共停车场。目前该项目已取得建设工程规划许可证和建筑

工程施工许可证。本次迁移的苗木位于兴洋大道（江东大道至林海一
路段）和振海三横路与振海西路交叉口。根据项目施工需要，我局已
协助该项目建设单位海口旅游文化投资发展集团有限公司与树木管
养单位海南省桂林洋公用事业发展有限公司对拟迁树木进行确认，
需迁移树木总计132株，灌木80平方米（其中椰子树107株，无涉及
古树名木和后续资源。107株椰子树就近迁移至项目范围内的现状林
地，在原防护林区域内进行补植，改善海岸生态环境。2024年11月
27日上午，我局组织召开专家评审会对该项目《树木移植方案》进行
评审，现已按照专家意见修改完善。

二、公示时间：5 天（2024年12月20日至2024年12月26日，
共5个工作日）。

三、公示地点：海口江东新区管理局官网（http://jdxq.haikou.
gov.cn/）、海南日报、海口日报、项目现场。

四、公示意见反馈方式：（一）电子邮件发送至hksjdglj@163.
com。（二）书面意见邮寄至海口市美兰区江东大道202号江东发展
大厦B区401室营商环境部，邮政编码：571127。（三）意见应在公示
期限内反馈，逾期视为无意见。

五、咨询方式：咨询电话：65686310，联络人：张工。
海口江东新区管理局
2024年12月19日

关于海口江东新区总部集聚区基础设施建设项目涉及占用绿地、树木迁移批前公示

海南省石碌钢铁厂经海南省昌江黎族自治县人民法院裁定破产清
算，现定于2025年1月22日10时30分在海南省公共资源交易服务中
心产权交易大厅对以下标的物进行第二次公开拍卖，公告如下：一、拍卖
标的物名称和数量：石碌钢铁厂生产区的全部经营性划拨土地使用权、
房屋建筑物，其中：土地使用权共1宗，土地面积合计128082.86m2（约
合 192.12 亩）；房屋建筑物共22项，建筑面积合计6220.06m2。上述标的
物以现状整体拍卖，拍卖参考价：24323523.30元，竞买保证金：300万
元。二、拍卖标的展示时间：自公告之日起至拍卖日前两天。三、瑕疵说
明：拍卖地块的部分土地已受污染，根据环保部门的要求，必须要先对污
染地块进行治理，才能开发使用该地块。买受人需承担治理与修复土地
污染的主体责任及费用。四、竞买手续：有意竞买者请于2025年1月20日
17:00前缴纳保证金（到账为准），并办理竞买手续。收取保证金单位：海
南省石碌钢铁厂管理人；开户行：中国农业银行股份有限公司海口琼苑
广场支行；账号：21110001040010733。缴款用途处填明：海南省石碌
钢铁厂破产财产竞买保证金。五、特别说明：（一）竞买人必须是海南省内

登记注册且合法存续的企业法人或没有不良记录的自然人，企业注册资
本不少于500万元，竞买人报名时企业须提供营业执照复印件，自然人
须提供个人征信证明。竞买人报名时须同时提供承诺书，须承诺整块地
上（含生活区土地）的水电配套设施无条件的共同使用，如要改造，则所
发生的费用由竞买人全额承担。（二）竞买人可到拍卖公司查阅海南省石
碌钢铁厂的资产评估报告、破产方案及土地瑕疵等相关内容。（三）竞买
人竞得标的物后，须自行到土地管理部门办理土地过户手续，并承担作
为买受人需缴纳的各项费用（包括但不限于土地出让金及相关税费等），
委托方（管理人）需缴纳的税费由委托方（管理人）按有关规定妥善处理。

拍卖单位：海南和运拍卖有限公司
地址：海口市大同路36号华能大厦11层11B座
电话：0898-66768860
海南产权交易所有限公司
地址：海口市国兴大道61号华夏银行大厦18楼
电话：0898-66558034

海南省石碌钢铁厂破产财产拍卖公告

美国联邦储备委员会18日宣布
将联邦基金利率目标区间下调25个
基点到4.25%至4.50%之间，并预计
2025 年降息幅度或收窄至 50个基
点。这是美联储今年9月以来连续第
三次降息，也是今年内最后一次降
息。此次降息向外界传递出什么信
号？对金融市场有哪些影响？明年美
联储货币政策走向何方？

“鹰派”意味降息传递
什么信号

美联储此次降息幅度符合外界预
期，但作出这一决定的过程及相关考
量备受关注，也释放出美联储在货币
政策方面的两大最新信号。

第一个信号是，美联储对进一步
降息的态度更趋谨慎。此次议息会议
上，美联储决策机构联邦公开市场委
员会成员中罕见出现反对降息声音，
拥有投票权的克利夫兰联邦储备银行
行长贝丝·哈马克倾向于维持利率不
变。美联储主席鲍威尔会后承认，此
次降息是一个“惊险决定”，“从现在开
始，这是一个新的阶段，我们将对进一
步降息持谨慎态度”。

联邦公开市场委员会多数成员认
为，至2025年底联邦基金利率目标区
间将降至3.75%到4%之间，意味着明
年可能只降息两次，与今年9月预计
的4次降息有较大程度放缓。

美国银行高级全球经济学家阿
迪蒂亚·巴韦 18日表示，美联储此

次 25 个基点的降息幅度虽然符合
预期，但其背后的“鹰派”意味却是
启动降息周期以来最浓厚的。降息
预期频次显著下调，反映美联储态
度的“整体转变”。

第二个信号是，美联储对美国通
胀形势更加担忧。鲍威尔表示，美国
通胀虽显著降温，但最近的进展速度

“令人沮丧”，“比我们预期的要慢”。
美联储当天发布最新一期经济前

景预期，将今年以个人消费支出计算
的通胀率和剔除食品和能源价格后的
核心通胀率预测分别上调0.1个和0.2
个百分点，至2.4%和2.8%，均超过长
期通胀目标。

《金融时报》报道，美联储一直致

力于将通胀率推回到美联储2%的目
标水平，同时不损害就业市场和整体
经济。但目前看，通胀水平下降曲线
趋缓。用鲍威尔的话说，通胀正在“横
向移动”。

对金融市场有哪些影响

受美联储放缓降息节奏预期影
响，美元指数大幅上涨，国际金融市场
出现大幅波动。美国和亚太股市出现
普跌，国际金价和油价以及加密货币
等资产价格均受到重挫。

美元指数18日大幅上涨，衡量美
元对六种主要货币的美元指数当天上
涨1.00%，在汇市尾市收于108.024。

纽约股市三大股指18日均重挫
超2.5%。截至当天收盘，道琼斯工
业平均指数下跌逾1100点，跌幅为
2.58%。这是该指数连续第10个交
易日下跌，创下50年来最长连续下
跌纪录。标准普尔500种股票指数
和纳斯达克综合指数分 别 下跌
2.95%和 3.56%。美元指数升至两
年新高。

受美联储降息影响，包括日本、韩
国和澳大利亚股市在内的亚太股市
19日普跌。其中，日本日经225种股
票平均价格指数低开1.4%，韩国综合
股价指数低开2.3%，澳大利亚股指跌
幅超2%。

三菱日联资产管理公司分析认
为，尽管日本央行19日召开的货币政
策会议宣布维持政策利率不变，但市
场普遍预期日本央行将在未来三个月
内上调政策利率。

在加密货币方面，在鲍威尔表态
称美联储无意参与任何政府储备大量
比特币的行动后，比特币价格显著下
跌。而国际现货黄金价格再次下跌，
并跌破100日均线。同时，原油价格
因美联储“鹰派”立场而下滑，美国西
得克萨斯轻质原油（WTI）回落至每
桶70美元附近。

明年美货币政策走向何方

市场观察人士认为，虽然美联储
释放的最新预期是明年降息两次，但
不排除货币政策受到新一届美国政府
政策不确定性的进一步扰动，实施降
息面临的挑战加剧。

鲍威尔在当天记者会上承认，美

国当选总统特朗普的新政策将给美
联储利率走势带来不确定性，“我们
预计会有重大的政策变化，一旦发生
这种情况，我们将有一个更清晰的图
景”。他补充说，美联储正在“思考这
些问题”，但一段时间内还无法给出明
确答案。

特朗普此前表示，明年就职后将
对贸易伙伴的输美商品征收关税并驱
逐非法移民。《华尔街日报》分析认为，
加征关税将提高进口成本及国内商品
价格，加强移民控制则会增加某些行
业的工资成本。这些措施会导致通胀
前景变得更加扑朔迷离。

美国银行高级全球经济学家巴韦
表示，该机构维持美联储明年只降息
两次的预期，但不能排除更少降息或
没有降息的可能。

高盛经济学家预计，加征关税可
能在未来一年内推高核心通胀率0.3
个百分点，导致通胀率进一步偏离美
联储设定的长期目标。这种情况下，
美联储将失去更多降息的理由。

富国银行首席经济学家杰伊·布
赖森表示，美联储利率预测的“点阵
图”广泛分散，可能反映出美国新一届
政府政策议程不确定性带来的影响。
除非出现一些意外情况，否则美联储
下月议息会议很可能维持利率不变，
后续降息速度明显放慢。

美国城堡证券利率交易全球负责
人迈克尔·德帕斯表示，现在是美联储
制定政策的艰难时期，“似乎没有合适
答案”。他说，在通胀预期走强的同时
降息，这种矛盾“很难调和”。

（新华社北京12月19日电 记者
于荣 许缘 刘亚南）

如何看待美联储“鹰派”意味降息

12月18日，美国联邦储备委员会主席杰罗姆·鲍威尔在华
盛顿出席记者会。 新华社/路透

普京谈“榛树”导弹：

正与西方进行高科技对决
据新华社莫斯科12月19日电 针对西方对

“榛树”导弹性能的质疑，俄罗斯总统普京在19日
于莫斯科举行的“年度盘点”大型记者见面会上
说，俄与西方正进行一场高科技对决。

普京表示，他邀请那些对“榛树”导弹持怀疑
态度的西方专家等共同参与这场二十一世纪的高
科技试验，以共同见证结果。

普京提议让西方专家在基辅定一个“榛
树”导弹的攻击目标，以检验防空系统的拦截
能力。他说俄罗斯已为此类试验做好了充分
准备。

乌克兰再获欧盟
41亿欧元财政援助

据新华社基辅12月18日电 据乌克兰财政
部官网18日发布的消息，乌方当天通过欧盟的乌
克兰援助基金获得41亿欧元的财政援助，其中
15亿欧元为赠款。

专题 值班主任：丁静 主编：苏杰德 美编：张昕建设清廉自贸港

村、社区基层党组织建设是否
有力，直接关系到党长期执政的基
础是否稳固。近年来，三亚天涯区
积极推进清廉村居建设，在规范权
力运行、激发产业活力、增进干群关
系、保障群众利益等方面都取得了
一定的成效，但部分村（社区）干部

仍然存在侥幸心理，违纪违法问题
时有发生。

三届天涯区委巡察工作开展以
来，通过巡察共发现村干部违纪问题
线索20余件，移交纪检部门立案10
余件，党纪政务处分10余人，涉及违
规套取资金、虚报误工补助用于单位

冲账支出、私自发包、买卖集体土地、
利用职权为近亲属谋利等违纪违法
问题。

天涯区委将对村（社区）高质量
巡察作为区委全面从严治党的重要
抓手，从人员培养、抽调、经费保障等
方面全力支持。区委巡察组坚持群

众路线，将巡察主战场从办公间搬到
田间地头、菜场市集，大量走访入户、
收集民意、发现问题。在三届天涯区
委第三轮巡察某村党委时，巡察组经
信访人反映初步了解到该村原党委
书记、村委会主任符某某涉嫌违纪违
法情况后，通过调阅相关材料、询问

知情人，基本确定了符某某存在通过
虚假报账套取财政资金的问题，巡察
组立即总结情况形成问题线索，并移
交区纪委监委处置。经查处，符某某
存在严重违纪违法问题，最终被给予
开除党籍处分。

符某某一案充分彰显了天涯区

委全面从严治党、全力打击“微腐败”
的坚定决心，全面释放天涯区坚持严
的主基调、反腐败决不放松的强烈信
号。今后天涯区委巡察机构将继续
加强自身建设，精准发现问题，形成
有效震慑，为清廉天涯建设提供有力
保障。 （撰文/孟南）

紧盯基层“微腐败”不放松，确保巡察震慑作用常在

三亚天涯区：紧贴基层“巡”盯住重点“察”

普京说俄愿基于已达成
协议和现实与乌谈判

据新华社莫斯科 12月 19日电（记者赵冰
包诺敏）俄罗斯总统普京19日表示，俄罗斯已
准备好在不设先决条件的情况下就乌克兰问题
进行谈判，但谈判需基于当前局势和过往达成
的协议。

普京19日在“年度盘点”大型记者见面会上
说：“我们愿意在没有先决条件的情况下进行对
话，但对话的基础是伊斯坦布尔谈判达成的协议
以及现实情况。”

普京表示，必须强调的是，俄罗斯仅同合法代
表签署协议。


